[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 694/2017

Súmula: - Solicita informações do Executivo junto ao Secretário de Administração, Gestão e Tecnologia Sr. Rogério de Oliveira, se há possibilidade de reajuste salarial aos funcionários Públicos do município.

	REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao Secretário de Administração Gestão e Tecnologia Sr. Rogério de Oliveira, se há possibilidade de reajuste salarial aos funcionários Públicos do município.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Considerando que há uma grande expectativa dos funcionários em um reajuste salarial, considerando que nossos trabalhadores municipais estão sem aumento há vários anos, eis que um reajuste se impõe de maneira à recuperar um pouco o poder aquisitivo de nossos funcionários municipais. Justifica-se tal pedido ante as condições financeiras de nossos funcionários e as dificuldades que nosso país enfrenta.

		Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, de 26 de Maio de 2017.

_______________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB